
PORTARIA/GR Nº 149/2021

SÚMULA: Concede Regime de Tempo Integral e Dedicação
Exclusiva aos Professores que especifica.

Considerando: a) Protocolos: 17.371.393-2; 16.563.617-1; 16.563.642-2;
16.581.952-7; 16.590.999-2; 16.591.030-3; 16.603.174-5; 16.971.364-2; 17.639.821-3;
17.784.075-0; 17.785.119-1; 17.816.126-1; 18.213.785-5; b) parecer da Pró-Reitoria de
Recursos Humanos; c) parecer da Pró-Reitoria de Administração e Finanças; d)
aprovação pelo Conselho de Administração em reunião realizada no dia 26 de novembro
de 2021.

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Profa.
Fátima Aparecida da Cruz Padoan, nomeada pelo decreto nº 10437, de 10 de julho de
2018, do Governo do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE

Art.1º. Conceder, a partir de 01 de janeiro de 2022, Regime de Tempo Integral
e Dedicação Exclusiva aos Professores, abaixo relacionados, nos termos da Lei Estadual
Lei 19.594, 12 de Julho de 2018.

Protocolo Servidores RGs

I. 17.371.393-2
II. 16.563.617-1
III. 16.563.642-2
IV. 16.581.952-7
V. 16.590.999-2
VI. 16.591.030-3
VII. 16.603.174-5
VIII. 16.971.364-2
IX. 17.639.821-3
X. 17.784.075-0
XI. 17.785.119-1
XII. 17.816.126-1
XIII. 18.213.785-5

Lucas de Oliveira Araújo
Jaime Domingues Brito
Altair Santos de Oliveira Tosti
Raquel Gamero
Carolina Lupifierio de Queiroz
João Debastiani Neto
Antonio José Saviani Da Silva
Tayso Silva
Luis Eduardo Azevedo Marques Lescano
Flávia Debiagi
Thiago Adriano Coletii
Oriel Tiago Kolln
Elaine Lucas dos Santos

7.779.528-6
12.43.774-9
9.306.954-4
6.193.019-1
15.003.894-4
15.861.808-7
3.275.134-2
7.022.059-8
14.422.420-5
9.261.129-9
8.172.043-6
9.164.377-4
8.758.789-4

Art. 2o. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE.

Gabinete da Reitora da UENP em
Jacarezinho, 30 de novembro de 2021.

Fátima Aparecida da Cruz Padoan
Reitora

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511-3200 – www.uenp.edu.br


		2021-12-09T15:52:00-0300
	FATIMA APARECIDA DA CRUZ PADOAN:60181010925




